
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 366

4 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.321,00 
τ.μ. στη θέση «Ακρωτήρι Ζωοδόχου Πηγής» Δη−
μοτικής Κοινότητας Βαθέος, Δήμου Σάμου. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
Ε=589,00 τ.μ. Κοινόχρηστης Εποικιστικής Έκτασης 
τμήματος του υπ’ αριθμ. 1265γ κοινοχρήστου τε−
μαχίου (χέρσο κοινόχρηστο) μεταβολής συμπλη−
ρωματικής διανομής έτους 1967 αγροκτήματος 
Λακκώματος − Κρυονερίου − Ξηροκώμης που βρί−
σκεται στην περιοχή Δημοτικής Κοινότητας Λακ−
κώματος του Δήμου Νέας Προποντίδας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ............................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκχασης δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού Ε=3.794,44 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Άγιος Παύλος» Δημοτικής Κοινότητας 
Νικήτης του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενό−
τητας Χαλκιδικής. .......................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολι−
κού εμβαδού «επτά χιλιάδων διακοσίων εβδομή−
ντα δύο τετραγωνικών μέτρων και πενήντα επτά 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=7.272,57 
τ.μ.) Εποικιστικών Εκτάσεων αποτελούμενη από 
τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=4.312,27 τ.μ. 
του υπ’ αριθμ. 1311 τεμαχίου (διαθέσιμο κατεχό−
μενο) και Ε2 εμβαδού Ε2=2.960,30 τ.μ. τμήματος 
του υπ’ αριθμ. 1312 τεμαχίου (βοσκή ορεινή κοινό−
χρηστη) συμπληρωματικής διανομής έτους 1982 
αγροκτήματος Ροδόκηπου που βρίσκεται στην 
ευρύτερη περιοχή Τοπικής Κοινότητας Νέων Σι−
λάτων του Δήμου Νέας Προποντίδας Περιφερει−
ακής Ενότητας Χαλκιδικής. ................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1083 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.321,00 τ.μ. 

στη θέση «Ακρωτήρι Ζωοδόχου Πηγής» Δημοτικής 
Κοινότητας Βαθέος, Δήμου Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α’ 236/27−12−2010).

3. Τη με αριθμό 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484/Β/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρί και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24.9.1980, 

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
9. Την Δ.Υ./09−08−2010 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε: ως ανα−
δασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλά−
στησης και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της 
καταστραφείσας έκτασης από πυρκαγιά, δάσους απο−
τελούμενο από πουρνάρι, σχίνο και αγριελιά εμβαδού 
εννέα χιλιάδων τριακοσίων είκοσι ενός τετραγωνικών 
μέτρων (9.321 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Ακρω−
τήρι Ζωοδόχου Πηγής» Δημοτικής Κοινότητας  Βαθέος, 
Δήμου Σάμου. Η καταοτραφείσα έκταση φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 
καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:3.000 του δασολόγου Γεώργιου   Μπασιάνα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με 
στοιχεία «Α1, Α2, ... Α14, Α1» και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική βλάστηση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική βλάστηση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική βλάστηση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 9 Αυγούστου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3593

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.10 09:15:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3595

        Αριθμ. 14755 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 

Ε=589,00 τ.μ. Κοινόχρηστης Εποικιστικής Έκτασης 
τμήματος του υπ’ αριθμ. 1265γ κοινοχρήστου τεμα−
χίου (χέρσο κοινόχρηστο) μεταβολής συμπληρω−
ματικής διανομής έτους 1967 αγροκτήματος Λακ−
κώματος − Κρυονερίου − Ξηροκώμης που βρίσκεται 
στην περιοχή Δημοτικής Κοινότητας Λακκώματος 
του Δήμου Νέας Προποντίδας Περιφερειακής Ενό−
τητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ,Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Τις υπ’ αριθμ. 115662/11−3−2011 «περί προστασίας 
και διαχείρισης κοινοχρήστων και διαθεσίμων δασικών 
εκτάσεων» και 217687/2421/9−6−2011 «περί χαρακτηρισμού 
κοινοχρήστων εποικιστικών εκτάσεων» Εγκύκλιες Δια−
ταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Την υπ’ αριθμ. 5312/1−4−2011 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε και καταλή−
φθηκε παράνομα από το έτος 1979 και εντεύθεν, σύμ−
φωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και 
φωτοερμηνείας της Δασολόγου Σίλκογλου Κυριακής, 
αποφασιζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωχέα έκταση δάσους εμβαδού 
«πεντακοσίων ογδόντα εννέα τετραγωνικών μέτρων» 
(Β=589,00 τ.μ.) Εποικιστικής Έκτασης τμήματος του υπ’ 
αριθμ. 1265γ κοινοχρήστου τεμαχίου (χέρσο κοινόχρη−
στο) μεταβολής συμπληρωματικής διανομής έτους 1967 
αγροκτήματος Λακκώματος − Κρυονερίου − Ξηροκώμης, 
υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α που βρίσκεται στην πε−
ριοχή Δημοτικής Κοινότητας Λακκώματος του Δήμου 
Νέας Προποντίδας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδι−
κής, ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
Απόφασή μας και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
σε Προβολικά Συστήματα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 και 
ΗΑΤΤ και έχει όρια:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 1265γ κοινόχρηστο τεμάχιο 
μεταβολής συμπληρωματικής διανομής έτους 1967 αγρο−
κτήματος Λακκώματος − Κρυονερίου − Ξηροκώμης

Νότια: Με το υπ’ αριθμ. 1265β κοινόχρηστο τεμάχιο με−
ταβολής συμπληρωματικής διανομής έτους 1967 αγρο−
κτήματος Λακκώματος − Κρυονερίου − Ξηροκώμης

Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 1265γ κοινόχρηστο τεμά−
χιο μεταβολής συμπληρωματικής διανομής έτους 1967 
αγροκτήματος Λακκώματος − Κρυονερίου − Ξηροκώ−
μης

Δυτικά: Με δρόμο διανομής και εκείθεν αγροτικής 
μορφής εκτάσεις

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας δάσους Εποικιστικής Έκτασης τμήματος του 
υπ’ αριθμ. 1265γ κοινόχρηστου τεμαχίου (χέρσο κοινό−
χρηστο) μεταβολής συμπληρωματικής διανομής έτους 
1967 αγροκτήματος Λακκώματος − Κρυονερίου −Ξηρο−
κώμης, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων βαθμού 
εδαφοκάλυψης 0,50 − 0,55.

Με την παρούσα απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
αναδάσωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω 
της φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος,  15 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



3596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3597

        Αριθμ. 16047 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους συ−

νολικού εμβαδού Ε=3.794,44 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Άγιος Παύλος» Δημοτικής Κοινότητας Νική−
της του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14.3.2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Την υπ’ αριθμ. 15810/17−8−2011 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε 
παράνομα τμηματικά από το έτος 1945 και εντεύθεν, 
σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας της Δασολόγου Μελετιάδου Γεσθη−
μανής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους συνολικού εμβαδού «τριών χιλιάδων επτακοσίων 
ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και σαρά−
ντα τεσσάρων εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε=3.794,44 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτά−
σεις Ε1 εμβαδού Ε1=3.793,84 τ.μ. υπό στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29 30, 1 και Ε2 εμβαδού Ε2=0,60 τ.μ. υπό 
στοιχεία 31, 32, 33, 31 που βρίσκεται στη θέση «Άγιος 
Παύλος» Δημοτικής Κοινότητας Νικήτης του Δήμου Σι−
θωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής ως απεικο−
νίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής, εξαρτημένο 
από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας τοπο−
γραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.500 σε Προβολικό 
Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 και έχει όρια:

Η έκταση Ε1:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και με αγροτικής μορφής 

έκταση
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και με αγροτικής μορ−

φής έκταση
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος

Η έκταση Ε2:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός της διάθεσης του 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του κατεστραμμέ−
νου από παράνομη εκχέρσωση δάσους Χαλεπίου Πεύ−
κης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων και δάσους 
αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου βαθμού συγκόμωσης 
0,50 και 0,80 αντίστοιχα.

Με την παρούσα απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
αναδάσωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω 
της φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 15 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



3598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3599

Αριθμ. 14756 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολικού 

εμβαδού «επτά χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα επτά εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=7.272,57 τ.μ.) Εποικιο−
τικών Εκτάσεων αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=4.312,27 τ.μ. του υπ’ αριθμ. 
1311 τεμαχίου (διαθέσιμο κατεχόμενο) και Ε2 εμβα−
δού Ε2=2.960,30 τ.μ. τμήματος του υπ’ αριθμ. 1312 τε−
μαχίου (βοσκή ορεινή κοινόχρηστη) συμπληρωματι−
κής διανομής έτους 1982 αγροκτήματος Ροδόκηπου 
που βρίσκεται στην ευρύτερη περιοχή Τοπικής Κοι−
νότητας Νέων Σιλάτων του Δήμου Νέας Προποντί−
δας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Τις υπ’ αριθμ. 115662/11−3−2011 «περί προστασίας 
και διαχείρισης κοινοχρήστων και διαθεσίμων δασικών 
εκτάσεων» και 217687/2421/9−6−2011 «περί χαρακτηρισμού 
κοινοχρήστων εποικιστικών εκτάσεων» Εγκύκλιες Δια−
ταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Την υπ’ αριθμ. 3650/9−3−2011 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε και καταλή−
φθηκε παράνομα από το έτος 1960 και εντεύθεν, σύμ−
φωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και 
φωτοερμηνείας της Δασολόγου Σίλκογλου Κυριακής, 
αποφασιζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους συνολι−
κού εμβαδού «επτά χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα επτά εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (Β=7.272,57 τ.μ.) Εποικιστικών 
Εκτάσεων, αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις 
Ε1 εμβαδού Ε1=4.312,27 τ.μ. υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−
Α του υπ’ αριθμ. 1311 τεμαχίου (διαθέσιμο κατεχόμενο) 
συμπληρωματικής διανομής έτους 1982 αγροκτήματος 
Ροδόκηπου και Ε2 εμβαδού Ε2=2.960,30 τ.μ. υπό στοι−
χεία Α−Η−Ζ−Ε−Δ−1−2−3−4−5−Α τμήματος του υπ’ αριθ. 1312 
τεμαχίου (βοσκή ορεινή κοινόχρηστη) συμπληρωματικής 
διανομής έτους 1982 αγροκτήματος Ροδόκηπου, που 
βρίσκεται στην ευρύτερη περιοχή Τοπικής Κοινότητας 
Νέων Σιλάτων του Δήμου Νέας Προποντίδας Περιφερει−
ακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα Απόφασή μας και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα αυτής, εξαρτημένο από το Εθνικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό σχε−
διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 σε Προβολικά Συστήματα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 και ΗΑΤΤ και έχει όρια:

Η έκταση Ε1:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 1355 κοινόχρηστο τεμάχιο 

συμπληρωματικής διανομής έτους 1982 αγροκτήματος 
Ροδόκηπου

Νότια: Με το υπ’ αριθμ. 1312 κοινόχρηστο τεμάχιο 
συμπληρωματικής διανομής έτους 1982 αγροκτήματος 
Ροδόκηπου

Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 1312 κοινόχρηστο τεμάχιο 
συμπληρωματικής διανομής έτους 1982 αγροκτήματος 
Ροδόκηπου

Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 267 τεμάχιο συμπληρωματικής   
διανομής έτους 1982 αγροκτήματος Ροδόκηπου

Η έκταση Ε2:
Βόρεια: Με τα υπ’ αριθμ. 1311 διαθέσιμο τεμάχιο και το 

υπ’ αριθμ. 1312 κοινόχρηστο τεμάχιο συμπληρωματικής 
διανομής έτους 1982 αγροκτήματος Ροδόκηπου

Νότια: Με το υπ’ αριθμ. 840 τεμάχιο συμπληρωματικής 
διανομής έτους 1982 αγροκτήματος Ροδόκηπου 

Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 1312 κοινόχρηστο τεμάχιο 
συμπληρωματικής διανομής έτους 1982 αγροκτήματος 
Ροδόκηπου

Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 267 τεμάχιο συμπληρωματικής   
διανομής έτους 1982 αγροκτήματος Ροδόκηπου

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας δάσους Εποικιστικών Εκτάσεων, είναι η δι−
ατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός 
της διάθεσης του για άλλη χρήση και η αποκατάστα−
ση του κατεστραμμένου από παράνομη εκχέρσωση δά−
σους αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου βαθμού εδαφο−
κάλυψης 0,60 − 0,80.

Με την παρούσα απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
αναδάσωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω 
της φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ    



3600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003660410110008*


